[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   05.05.2015   №   209

Об утверждении Перечня

должностных лиц Администрации

муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской

области, уполномоченных составлять

протоколы  об административных

правонарушениях
В соответствии с областными законами от 25 июня 2003 года № 28-з «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области»,                       от 29 апреля 2006 года № 43-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по созданию административных комиссий в муниципальных районах и городских округах Смоленской области в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области», и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области»,  Уставом муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень должностных лиц Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 42 областного закона от 25 июня 2003 года               № 28-з «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области», согласно приложению № 1.

2. Утвердить форму бланка протокола об административном правонарушении согласно приложению № 2.

2

3. Постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 01 апреля 2014 года № 168  «Об утверждении Перечня должностных лиц Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Поречанка».
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области

    А.Ф. Семенов

3
                                                                                 Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Демидовский район»

Смоленской области

от   05.05.2015   №   209
Перечень

должностных лиц Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с областным законом от 25 июня 2003 года № 28-з «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области»
1. Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по финансово-экономическим вопросам
об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 32, 33,  36.1-1, 36.2 (в части нарушения порядка предоставления муниципальной услуги, предоставляемой органом местного самоуправления) областного закона от 25 июня 2003 года № 28-з « Об административных правонарушениях на территории Смоленской области» ( далее - областной закон).

2.  Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по социальным вопросам
об административных правонарушениях, предусмотренных                          статьями 28, 28.1 областного закона.
         3. Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области — начальник Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
об административных правонарушениях, предусмотренных статьями                  26.3, 27, 30.1, 31.3, 32, 35, 36.1-1 областного закона.